
1 

Universidade Federal do Oeste do Pará – UFOPA. Av. Mendonça Furtado, 2946, Fátima, CEP 68040-070.   

Email: projetos.proen@ufopa.edu.br. Tel: 2101-6757 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

DIRETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

COORDENAÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS 
 

 
RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL Nº 63, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019. PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE 

VIGÊNCIA DOS EDITAIS DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA, VINCULADOS À PROEN. 
 
 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, em exercício, 
no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 291, de 30 de abril de 2018, publicada no Boletim de Serviço 
da Ufopa, e consoante às disposições legais e normativas vigentes, torna pública Retificação ao Edital nº063/2019-
PROEN, de 23 de dezembro de 2019, e RESOLVE: 

 
 

Art. 1º RETIFICAR a data, referente ao CRONOGRAMA, sendo válida a nova redação, demais datas 
permanecem inalteradas: 
 

Onde se lê: 
 

Homologação dos Projetos aprovados 2019 com ajustes para 2020 

Responsável: Proen 

Até 15 de janeiro de 2020 

 

 Leia-se: 

 
Homologação dos Projetos aprovados 2019 com ajustes para 2020 

Responsável: Proen 

Até 15 de fevereiro de 2020 

 
 

 Art. 3º Esta retificação do Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Santarém-PA, 07 de Janeiro de 2020. 
 

 
 
 
 
 
 

HONORLY KÁTIA MESTRE CORREA 
Pró-Reitora de Ensino de Graduação, em exercício 

Portaria nº 291, 30 de abril de 2018 
 

mailto:projetos.proen@ufopa.edu.br

